



Weihnachtsnudeln bunt, 250g



Artikelnummer 1100335	GTIN-Stück 4 018722 344919	GTIN-Verpackung 4 018722 010081	eco-ID 239761	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

ALB-GOLD



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder, Italien

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Bio-HARTWEIZENGRIEß, Bio-Spinatpulver (1%), Bio-Tomatenpulver (1%)
Kann Spuren von Ei enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

Allgemeines

Perfekt als kleines Mitbringsel! Für Nudelsalate, -suppen oder um mehr Glanz in schnelle Nudelgerichte zu bringen.

Besonderheiten

Wieder da: die festlichen Alb-Natur® Motivnudeln, die in Form von gelben, roten und grünen Tannenbäumchen, Weihnachtssternen und Weihnachtsmännern die (Vor-) Weihnachtszeit versüßen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel bei Zimmertemperatur lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier

enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓





Weihnachtsnudeln bunt, 250g



Artikelnummer 1100335	GTIN-Stück 4 018722 344919	GTIN-Verpackung 4 018722 010081	eco-ID 239761	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... Weihnachten
 Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Teigwaren
 Inverkehrbringer..... ALB-GOLD Teigwaren GmbH, Klaus-Freidler-Straße 1, D-72818 Trochtelfingen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1517 kJ / 358 kcal
 Fett..... 1,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
 Kohlenhydrate..... 72 g
 davon Zucker..... 3,6 g
 Ballaststoffe..... 3,3 g
 Eiweiß..... 12 g
 Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... OPP, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein